Übungsaufgaben zur relativen und absoluten Zelladressierung

1) Erstelle die folgende Tabelle. Achte auf die Formatierung!

	
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Am Kiosk
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	Einkauf
	Verkauf
	Gewinn
	
	Verkauf
	Einnahmen
	Gesamtgewinn

	4
	Artikel
	Preis (€)
	Preis (€)
	(€)
	
	Anzahl
	(€)
	(€)

	5
	Kekse
	2,75
	3,20
	
	
	87
	
	

	6
	Bonbons
	0,89
	1,19
	
	
	103
	
	

	7
	Milch
	0,55
	0,98
	
	
	55
	
	

	8
	Zeitung
	1,30
	2,50
	
	
	145
	
	

	9
	Stift
	0,35
	0,75
	
	
	23
	
	

	10
	Kaugummi
	0,60
	
	0,35
	
	
	147,25
	

	11
	Klebestift
	0,47
	
	0,43
	
	
	13,50
	

	12
	Haargummi
	0,20
	
	0,10
	
	
	6,00
	

	13
	Apfel
	0,30
	
	0,30
	
	
	1,20
	

	14
	Eis
	0,70
	
	0,80
	
	
	336,00
	

	15
	Lutscher
	0,05
	0,15
	
	
	
	
	30,10

	16
	Sticker
	0,03
	0,20
	
	
	
	
	28,22

	17
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	Summe:
	
	


Verwende geeignete Formeln, um die fehlenden Werte zu berechnen. Kopiere geschickt.

2) Erstelle eine Tabelle nach dem folgenden Muster. Berechne den Gewinnanteil bei 1, 2, 3,... Spielern durch eine geeignete Formel.

	
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H

	12
	Lottogewinn einer Tippgemeinschaft
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	Gesamt:
	378455,60 €
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	Jeder
	erhält
	bei
	1
	Spieler:
	
	
	

	17
	
	
	bei
	2
	Spielern:
	
	
	

	18
	
	
	bei 
	3 
	Spielern:
	
	
	

	19
	
	
	bei
	7
	Spielern:
	
	
	

	20
	
	
	bei 
	15
	Spielern:
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	
	
	


